РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28.04.2022г.  № 183-р

  г. Белогорск

О проведении муниципального этапа Всероссийской патриотической акции

 «Открытка Победы»

С целью воспитания гражданственности и патриотизма, создания

условий для воспитания уважительного отношения к национальным

традициям и культуре

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской патриотической

акции «Открытка Победы» (далее- Акция).

2. Утвердить положение о проведении Акции (приложение №1).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. организовать участие обучающихся с 01 мая по 09 мая 2022 года в

Акции;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ ОО и МП БМО Ю.А.Соловьеву.

И.о.начальника МКУ ООиМП БМО

             Г.А.Литвин

Приложение №1

к приказу и.о. начальника

МКУ ООиМП БМО

от 28.04.2022 № 183-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа Всероссийской патриотической

акции «Открытка Победы».

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, а также условия

участия и порядок проведения муниципального этапа Всероссийской

патриотической акции «Открытка Победы» (далее - патриотическая акция).

1.2. Патриотическая акция проводится на территории Белогорского

муниципального округа.

1.3. Организатором акции является Муниципальное казённое

учреждение Отдел образования и молодёжной политики администрации

Белогорского муниципального округа совместно с Молодежным

парламентом при Думе Белогорского муниципального округа Амурской

области.

1.4. Патриотическая акция приурочена к 77 годовщины Победы в

Великой Отечественной войне

2.Цели и задачи патриотической акции.
1.5. Акция проводится с целью развития системы патриотического

воспитания, а также создания условий для творческой самореализации

несовершеннолетних и молодёжи Амурской области.

 2.2. Задачи Акции:

 - воспитание гражданственности и патриотизма;

 -создание условий для воспитания уважительного отношения к

национальным традициям и культуре;

-  повышение гражданской активности;

3. Условия участия в патриотической акции.

3.1. В патриотической акции принимают участие жители Белогорского

муниципального округа.

3.2. Поздравительная открытка может быть выполнена в любой технике

(аппликация, рисунок, компьютерная графика и т. п.), либо можно

использовать готовые открытки (Приложение).

3.3. Участие в патриотической акции является добровольным.

3.4. Участники Акции в период ее проведения организуют на

территории села мероприятия, направленные на достижение задач Акции:

праздничные митинги у мемориальных мест, посвященных Победе в

Великой Отечественной войне, памятников погибшим воинам в Великой

Отечественной войне, встречи учащихся с ветеранами, тружениками тыла

праздничные концерты, добровольческие акции социальной направленности.

3.5.  Во время проведения мероприятий участники Акции безвозмездно

передают «Открытку Победы» лицам, желающим принять участие в Акции.

4. Сроки проведения патриотической акции.

4.1. Патриотическая акция проводится в период с 01 мая по 09 мая

2022г.